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[Peter Brixtofte] 
ation for boligejerne ikke forringes, og det var 
så slet ikke trængt igennem nogen steder. 

Jeg bliver nødt til at sige, at det er helt for- 
kert. I kommissoriets punkt 5 står der en opfyl- 
delse af Folketingets vedtagelse om, at der ved 
fremtidige ændringer af skattesystemet ikke 
må ske forringelser af boligejernes samlede 
skattemæssige situation. Det var også det, 
statsministeren gentog i dag, nemlig at det er 
det, der er udgangspunktet. Det er også det, 
man fornemmer, der er et bredt flertal for her i 
Folketinget, skal være udgangspunktet, og der- 
for er der dyb overensstemmelse mellem, hvad 
hr. Aagaard har sagt, og hvad regeringen selv 
har udtalt. 

(Kort bemærkning). 

Kim Behnke (FP): 
Men hvis der for en gangs skyld kunne kom- 

me handling bag både de mange pressemedde- 
lelser og de mange udtalelser, så lad os dog 
bruge denne debat i dag til at få dementeret 
alle avisoverskrifterne gående ud på, at en 
skattereform kan resultere i forringelser af 
økonomien for boligejerne på 30, 40 og endnu 
højere procentsatser. Så lad os dog bruge de- 
batten til at få dét dementi meddelt fra Folke- 
tinget. 

Hvis hr. Peter Brixtofte har et forslag til en 
dagsorden, der netop har det budskab, skal 
den være velkommen. Det tror jeg bare ikke 
hr. Peter Brixtofte har, for budskabet fra de to 
ministre har indtil videre været: Lad os nu ska- 
be den stabilitet, vi kan opnå ved passivitet. Og 
det er et forkert signal at sende fra en debat 
som den i dag. 

Pia Gjellerup (S): 
Hr. Kim Behnke var meget optaget af, hvad 

jeg ville sige på Socialdemokratiets vegne, og 
det skal jeg da kvittere for. 

Jeg skal sige til hr. Kim Behnke, at Speialde- 
mokratiet føler et stort ansvar både for bolig- 
ejerne i Danmark og for lejerne i Danmark, og 
det er et ansvar, som vi søger at leve op til her- 
inde i Folketinget med de konstellationer, som 
vi finder er de mest hensigtsmæssige og mest 
handlingsorienterede i forhold til at løfte det 
ansvar. 

Det vil sige, at det i nogle sammenhænge -  
og det skal jeg bekræfte -  også har kunnet væ- 
re i - samarbejde med Fremskridtspartiet, når 

det ikke har været muligt at få regeringen i ta- 
le; men når det er muligt at få regeringen i tale, 
foretrækker vi absolut det. Det er for en sam- 
fundsudvikling absolut mest hensigtsmæssigt, 
at de forskellige ting, der skal ske i samfundet, 
sker i et bredt samarbejde mellem den nuvæ- 
rende regering og det store oppositionsparti. 

Jeg kunne forstå på hr. Kim Behnkes indled- 
ning, at Fremskridtspartiet havde baseret sin 
forespørgsel på nogle avisoverskrifter. Avis- 
overskrifter bliver jo som bekendt til for at sæl- 
ge nogle aviser. For at sælge nogle aviser skal 
man så også have nogle nyheder, men det er jo 
ikke nogen nyhed at blive ved med at fortælle 
det, som har været historien et godt stykke tid. 
At vi herinde i Folketinget er klar over, at vi -  
og nogle af os synes, vi skulle have været igen- 
nem for længst -  nærmer os en situation, hvor 
vi skal lave om på vores skattesystem for at få 
det til at hænge bedre sammen med vores om- 
verdens skattesystemer. Og så har man lyst til 
at skabe forskellige utopier af den ene og den 
anden art. 

Nogle gætter på, hvad det dog kunne være. 
Trækker et eller andet element ud, der tilfæl- 
digvis måske kunne være tænkt af en eller an- 
den i forbindelse med en skattereform. Og så 
sætter man sig til at beregne på disse i virkelig- 
heden fuldstændig løsagtige skud på, hvad en 
skattereform kunne indeholde. Og så får man 
selvfølgelig store avisoverskrifter. Alarmeren- 
de avisoverskrifter. Men vel at mærke avis- 
overskrifter, som ikke vil få -  eller for den sags 
skyld har -  noget med virkeligheden at gøre. 

Så når Fremskridtspartiet reagerer på så- 
danne avisoverskrifter, er det en dokumenta- 
tion af, at Fremskridtspartiet gerne vil have 
den uro, som de avisoverskrifter giver anled- 
ning til. Og så kan Fremskridtspartiet sole sig i 
de forskellige reaktioner, der kommer på de 
meldinger, der er i aviserne. 

I Socialdemokratiet ønsker vi ikke at bære 
ved til det bål, der er vedrørende uro på bolig- 
markedet. Vi kan se en begyndende positiv ud- 
vikling på boligmarkedet, og den vil vi ikke sa- 
botere ved at gå rundt og trække forskellige 
meget alarmerende meldinger, der ikke har 
hold i virkeligheden, frem på den politiske are- 
na. 

Jeg sagde før, at vi har haft en længere debat 
om disse emner. Jeg kan sige, at vi for alvor tog 
hul på den, dengang Socialdemokratiet frem- 


